
 Stránka 1 
 

Květen  2023                                                                                                                 Občasník občanů a přátel Sosnové

 
 

 

      INFO Z OBCE 

 

Vážení spoluobčané, milí Sosnováci, dovoluji si 

Vás touto cestou srdečně pozvat od 5. června na 

prohlídku přízemí obecního úřadu, kde teď finišují 

úpravy zázemí, na vybílené stěny chodeb přibudou 

nově zarámované obrazy Mgr. Matuly a fotografie 

Sosnové.  

Ohlédnutí za hlavní akcí v dubnu ČARODĚJNICE, 

ve zkratce: počasí vyšlo skvěle, účast byla hojná, 

fotbalový zápas bez zranění, buřtů i pití bylo pro 

všechny dost, při lampionovém průvodu se nikdo 

neztratil, vatra krásně hořela, hudba bavila ...  

Velký dík všem nadšeným dobrovolníkům, kteří se 

podíleli na přípravách, zajistili hladký průběh, 

fotodokumentaci i následný úklid   

Napřesrok určitě přidáme soutěže pro děti a 

rozšíříme team pořadatelů, aby toho na ty stávající 

nebylo tolik ...  

Zbytek buřtů (asi 40ks) jsme věnovali Farní charitě, 

resp. Azylovému domu Jonáš v České Lípě (pro 

maminky a tatínky s dětmi v nepříznivé sociální 

situaci) a zbylé chleby veterina usušila pro srnky v 

okolí Sosnové … 

 

K aktuálnímu dění: 

Proběhly změny a úpravy ve svozu bioodpadu a 

plastů v obci, o kterých se dočtete na další stránce 

Sosnováčku, ambulantní svoz nebezpečných 

odpadů a objemného odpadu z víkendu 13.-14.5. 

prozatím nebyl uzavřen, ale dle mých informací 

proběhl bez komplikací, a nebylo třeba ani 

následného úklidu kolem nádob, za respektování 

pravidel a udržování pořádku Vám všem moc 

děkuji. Shrnutí a zprávu o svozu přineseme 

v příštím výtisku. 

V květnu budou dokončeny všechny zdravotní, 

výchovné a bezpečnostní ořezy stromů, které byly 

naplánovány v rámci projektu pěstebních opatření a 

smlouvy uzavřené v únoru 2023. Navíc byl 

domluven ještě bezpečnostní a výchovný ořez 

stromů u fotbalového hřiště a javorů v parčíku u 

lahůdek.  

Zahájili jsme první seč trávy, bohužel ne zcela bez 

komplikací, technika ze začátku zlobila, ale věříme, 

že vše bude nadále probíhat k Vaší spokojenosti.  

V červnu plánuje kulturní komise Dětský den a 

premiérově Sosnovský kotlíkový guláš – uvidíme, 

zda z této akce bude nová tradice 😊 

Stále jsou volná místa (14) na zájezd s ochutnávkou 

vín do Čejkovic. 

V případě připomínek jsem Vám k dispozici na 

emailu starosta@sosnova.org ,  

mobilu 724 179 753 nebo osobně (po domluvě) na 

obecním úřadu. 

Těším se na Vaše podněty, spolupráci a na viděnou 

Hezký zbytek dne  

Lenka Ondřejková 

starostka 

 

 

 
POZVÁNKA NA ZO 

Zveme Vás na zasedání zastupitelstva obce konané  

dne 29. 5. 2023 od 17.00 hod v zasedací místnosti 

obecního úřadu v Sosnové. 

 

 

                                    
 

PROGRAM PODPORY  

 

Zastupitelstvo obce Sosnová schválilo program 

podpory sportovní aktivity mládeže v obci Sosnová 

v roce 2023.  Celkový objem poskytnutých 

prostředků 80 000,- Kč. Pro jednotlivce možnost 

poskytnutí dotace max. 6 000,- Kč. Lhůta k podání 

žádostí je stanovena do 30. 6. 2023. 

Bližší informace a žádost na poskytnutí 

finančního datu z Programu pro podporu 

sportovních aktivit mládeže na rok 2023 najdete 

na webu obce v aktualitách. 

mailto:starosta@sosnova.org


 Stránka 2 
 

Bližší informace a žádost na poskytnutí 

finančního datu z Programu pro podporu 

sportovních aktivit mládeže na rok 2023 najdete 

na webu obce v aktualitách. 

                            

 

 

24. 6. 2023 – KOTLÍKOVÝ GULÁŠ 

 

13.00 – převzetí místa a rozdělání ohně 

14.00 – zahájení vaření 

16.00 – 18.00 – vystupuje rocková kapela          

                          SUROVEJ ŠTEFAN 

18.00 – 18.30 – vyhlášení výsledků 

18.30 – 22.00 – kapela HEZOUNI 

22.00 – konzumace všeho co zbylo 

 

V průběhu akce budou nabízeny piva z regionálních 

pivovarů. 

 

 
 

 
 

 

 

Pilotní projekt kontejner na bioodpad pro 

občany a zahrádkáře Sosnové určeno na 

větve a trávu je k dispozici u zahrádkářské 

kolonie. 
 

 
 

 
 

Další novinka v odpadech: do nádoby na plasty 

PATŘÍ kromě fólií, obalů a PET lahví také 

TETRSPACK a plechovky od nápojů - prosím 

odkládají je tam ... kontejner na kovy byl přemístěn 

na fotbalové hřiště děkujeme, že správně třídíte 

odpady ... 

 

                



 Stránka 3 
 

 
 

Kulturní komise připravila pobytový zájezd na 

jižní Moravu 

Čejkovice   15. 9.  –  17. 9. 2023 

Obec Sosnová zajistí a uhradí dopravu tam a zpět, 

účastníci si budou hradit ubytování, které je 

předjednané v hotelu Albor, cena dvoulůžkového 

pokoje se snídaní je 1.750 Kč za noc. 

Příjezd do Čejkovic 15. 9. a odjezd v neděli 17. 9. 

v dopoledních hodinách, počítejte tedy dvě noci. 

Prosíme zájemce o zpětnou odezvu na OÚ Sosnová, 

nebo na e-mail: obec@sosnova.org 

14 volných míst 
 

 
 

U S N E S E N Í 

z 10. zasedání Zastupitelstva obce Sosnová,  

které se konalo dne 24. dubna 2023   

(č. usnesení 10/A/2023/ZO – 10/E/2023/ZO) 
 

Usnesení 10/A/2023/ZO:  

Zastupitelstvo obce Sosnová revokuje usnesení 

rady obce Sosnová ze dne 9.1.2023 č. 4/C/RO2023 

a schvaluje propacht pozemků p. č. 269/1, 282/1, 

282/4, 284/1, 284/6 o výměře celkem 58.585 m2, za 

pachtovné 3.000 Kč/ha/rok a p. č. 293/1 o výměře 

46.672 m za pachtovné 4.500 Kč/ha/rok , vše v k. ú. 

Sosnová u České Lípy, za účelem zemědělské 

činnosti, na dobu neurčitou s šestiměsíční 

výpovědní lhůtou s p. JM . 

XXX 

Usnesení 10/B/1/2023/ZO: 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje výzvu k 

podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Hřbitov – oprava kapličky“ a pověřuje 

starostku k vypsání výběrového řízení. 
XXX 

Usnesení 10/B/2/2023/ZO:  

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

informace pracovních skupin a informace o plnění 

investičních akcí v roce 2023.  
XXX 

Usnesení 10/C/2023/ZO: 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje výběr 

vkladových produktů pro obec Sosnová následovně: 

Komerční banka a.s. – termínovaný vklad na 12 

měsíců – úroková sazba 6,1 % p.a. – 10 mil. 

ČSOB a.s. – termínovaný vklad na 6 měsíců – 

úroková sazba 6,0 % p.a. – 10 mil. 

- spořící účet s výpovědní lhůtou 1 den – 

úroková sazba 5,5 % p.a. – 5 mil. 
XXX 

Usnesení 10/D/2023/ZO: 

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

informace k územnímu plánování. 
XXX 

Usnesení 10/E/2023/ZO: 

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

informace o kulturních a sportovních akcích v obci 

Sosnová na duben a květen 2023.  

 

 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 

Doba dovolených se blíží! Jak zabezpečit 
domácnost? 

 

Asi není člověk, který by se netěšil na dovolenou. 

Spousta z nás opouští svůj domov a vydává se za 

zážitky po tuzemsku nebo do zahraničních 

destinací. Opuštění domova a prázdné obydlí s 

sebou může nést i riziko nejenom v podobě 

“návštěvy“ nezvaného hosta. Jak nepříjemným 

událostem předejít? 

Hasiči radí: 

Na svůj odjezd zbytečně předem neupozorňujte, 

povězte o něm pouze těm, kterým důvěřujete. 

Zvažte i prezentování informací a fotek na 

sociálních sítích. Zajistěte si přerušení dodávky 

poštovních zásilek, anebo pravidelné vybírání 

schránky spolehlivou osobou. Pokud je to ve vašich 

možnostech, vytvořte zdání, že je v bytě přítomna 

nějaká osoba. K tomu se dá využít elektronické 

spínací zařízení, které lze nastavit tak, že se 

v určitém čase rozsvítí světla, zapne televize apod. 

Pokud bydlíte v rodinném domě, pečlivě 

zkontrolujte jeho okolí. Nenechávejte na zahradě 

žebříky a jiné nástroje, které by pachatel mohl 

použít ke vloupání. Prostranství v okolí domu 

včetně zeleně udržujte v takovém stavu, aby byla 

možnost vloupání co nejvíce ztížena. Dbejte na 

řádné zamykání vstupních dveří a na osvětlení 

prostor kolem domu a v něm.  

mailto:obec@sosnova.org


 Stránka 4 
 

Před odchodem z domácnosti zkontrolujte, zda jsou 

vypnuty elektrospotřebiče a zhasnuta všechna 

světla. Ty spotřebiče, které nemusí být zapojeny, 

odpojte ze zásuvek – například varné konvice. 

Nikdy nenechávejte spotřebiče v tzv. 

pohotovostním režimu. Televizory odpojte od 

antény. Doporučuje se vypnutí jističů pro světelný a 

zásuvkový okruh, ochráníte tak váš majetek před 

poškozením v případě úderu blesku nebo prudkého 

výkyvu napětí v síti.  

Zavřete všechna okna i dveře. Prudký déšť může 

způsobit škody nejen ve vašem bytě, ale může dojít 

i k protečení vody k sousedům. Silný vítr může 

způsobit rozbití skel v oknech. Na balkonech, 

terasách a zahradách nenechávejte volně položené 

předměty, zahradní nábytek, kusy plechu či 

květinové truhlíky, které by mohly při silném větru 

spadnout či odletět a někoho zranit. Pro zamezení 

havárie, např. v důsledku prasklé hadice u pračky či 

umyvadla, doporučujeme uzavřít přívod vody do 

bytu. Pro případ, že by v době vaší nepřítomnosti 

přeci jen došlo k nějaké nepříjemné nehodě, je 

dobré se domluvit se sousedem či známým a dát mu 

na sebe kontakt a rezervní klíče od domácnosti. 

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným! 

 
autor: plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého 

kraje 

 

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

ČEZ – PORUCHY (elektrika)      800 850 860 

SČVK – PORUCHY (kanalizace, voda)      840 111 111 

PLYN – PORUCHY                                         1239 

POLICIE - OBVODNÍ ODD. Č. LÍPA       974 471 760 

NEMOCNICE POHOTOVOST 

- DĚTSKÁ        487 954 520 

- DOSPĚLÍ                                       487 954 184  

Starostka obce                                       724 179 753  

Lesní hospodář - Ing. Kreisinger     602 189 523 

 

 

 

KNIHOVNA 

Výpůjční doba knihovny: 

pondělí od 15. 00 hod do 17. 00 hod 

 

 
 

 
 

DIVADLO 

 
ODJEZD OD ZASTÁVKY MHD 

27. 5. 2023 – SOBOTA 11. 45 hod 
 

 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 

VÍTÁNÍ JARA VE ŠKOLCE 

Vynášení Morany je stará česká tradice. Pro naše 

předky bylo vítání jara významnou událostí. Každý 

rok je pro nás ve školce toto období velkým 

svátkem. Po dlouhé zimě, kdy příroda odpočívá, 

nabírá síly a zároveň se zbavuje všeho starého a 

nepotřebného, přichází jaro – plné slunce, síly, 

radosti a nového zrození. Děti byly po celý týden 

seznamovány s významem Morany (Moreny, 

Mořeny, Smrtky,…) a poté jsme si Moranu 

společně vyrobili.  

Za zvuků hudebních nástrojů jsme Moranu „vynesli 

ze vsi“ a nakonec ji spálili. A jaro může začít…. 

„Přišlo jaro do vsi,                                                                   

kde jsi zimo, kde jsi?  

Byla zima mezi náma, 

ale už je za horama,  

hu, hu, hu, jaro už je tu!" 

        Martina LŮŽKOVÁ, učitelka MŠ Sosnová 

 

 
 



 Stránka 5 
 

ČARODĚJNICKÉ HRÁTKY 

 „Abraka dabraka, láry fáry, ať jsou z dětí 

čarodějové a čarodějky.“ A to se stalo. Jedno 

dubnové ráno místo našich dětí, přiletěli do školky 

čarodějnice a čarodějové. A dokonce na svých 

košťátkách. Přiletěla i Hermiona a Harry Potter. 

Hned se vrhli do práce. Hledání černých vajec a 

ničení „zla“ v podobě lidských neřestí nám zabralo 

trochu času. Poté přehlídku kostýmů  

a čarování vystřídal divoký tanec. Dotančili jsme až 

na zahradu, kde na nás čekaly úkoly z Bradavic. 

Děti ochutnávaly Hermioniny lektvary, lovily 

ztracené Voldemortovo oko,  

u Brumbála hledaly v černých krabicích pavouky a 

největší legrací bylo neposedné Bradavické koště, 

na kterém se každý musel udržet. Den proběhl 

přímo kouzelně. A tak tedy. „Láry fáry, elce pelce 

do pekelce, ať se nikomu plakat nechce“. Krásné a 

sluníčkové jaro. 

              Eva VESELÁ, učitelka, MŠ Sosnová 

 
  
 

 
 

 
 
 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ  
 

Ve středu 31. 5. 2023 od 14. 00 hod v kulturním 

domě Sosnová, k tanci a poslechu bude hrát Zdeněk 

Kotyšev. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

STÁLÝ NÁBOR FOTBALOVÝCH HRÁČŮ 

2023 

Fotbalový klub Sparta Sosnová ve spolupráci s obcí 

Sosnová pořádá stálý nábor hráčů všech věkových 

kategorií.  

Nábor bude probíhat celoročně každý čtvrtek od  

15.30 hodin na fotbalovém hřišti v Sosnové. 

Tréninky máme každý čtvrtek od 15.30 hodin. 

Naši malí hráči neplatí žádné členské přísvěvky. 

Více informací rád zodoví trenér Milan Slipčenko 

na tel. čísle 774 700 760 

 

 

 
 

 



 Stránka 6 
 

 

 

FOTO z čarodějic… 

 

 
 

   

 
 

 

     

 
 

 

 
 

 

                         
      

 

 

 
 

 

 
 

Závěrka Sosnováčku je vždy 10. dne v měsíci. 

Redakční rada neupravuje převzaté příspěvky. 

Vydavatel Obec Sosnová, čp. 35, 470 01, IČ:00673374 

Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 270 výtisků, 

distribuce OÚ Sosnová 

Registrace: MK ČR E 22036 
 


